ĐOÀN KHỐI DOANH NGHIỆP TRUNG ƯƠNG

 BCH ĐOÀN TCT ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM
***
Số:   34   -CV/TNĐS-VP
“ V/v giới thiệu nhân sự đề nghị tặng kỷ niệm chương

“Vì  thế hệ trẻ” dịp kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Đoàn”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
Hà Nội, ngày    01  tháng 02  năm 2016

Kính gửi: Đoàn Thanh niên các đơn vị trực thuộc.
Thực hiện công văn số 1096 -CV/ĐTNK - VP ngày 21/01/2016 của Ban Thường vụ Đoàn Khối Doanh nghiệp Trung ương về việc đề nghị tặng kỷ niệm chương “Vì thế hệ trẻ” của Trung ương Đoàn nhân dịp kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Ban Thường vụ Đoàn TN Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam đề nghị Đoàn Thanh niên các đơn vị trực thuộc rà soát, lập danh sách các đồng chí có những đóng góp xuất sắc trong sự nghiệp giáo dục thế hệ trẻ, xây dựng tổ chức Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi để đề nghị Trung ương Đoàn xét tặng Kỷ niệm chương “Vì thế hệ trẻ” dịp kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2016).

1. Đối tượng, tiêu chuẩn:

1.1. Đối tượng:

- Lãnh đạo, Trưởng, phó phòng ban các đơn vị trực thuộc Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam.

- Các đồng chí nguyên và đang là cán bộ đoàn (Bí thư, Phó bí thư, Ủy viên Ban Thường vụ (BCH) từ cấp cơ sở trở lên) đã có thành tích xuất sắc cho tổ chức Đoàn, những đồng chí đã trưởng thành đoàn phải giữ chức vụ từ phó phòng ban trở lên.
1.2. Tiêu chuẩn:

- Là những người đã và đang có những đóng góp cho sự phát triển thế hệ trẻ, cho tổ chức Đoàn của đơn vị, của ngành nhưng phải đảm bảo đúng đối tượng, tiêu chuẩn theo Quy chế Thi đua, khen thưởng (Ban hành kèm theo Quyết định số 707 –QĐ/TWĐTN ngày 10/12/2014) của Ban Thường vụ Trung ương Đoàn và quy định về tiêu chuẩn các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.
2. Hồ sơ đề nghị:

- Công văn đề nghị của Đoàn Thanh niên đơn vị trực thuộc Đoàn Thanh niên Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam có xác nhận của cấp ủy cùng cấp (kèm theo danh sách).

- Biên bản họp xét đề nghị tặng Kỷ niệm chương “Vì thế hệ trẻ” của Đoàn Thanh niên đơn vị.

- Báo cáo thành tích của cá nhân đề nghị tặng Kỷ niệm chương “Vì thế hệ trẻ” có xác nhận của cấp ủy (theo mẫu gửi kèm).
- Danh sách trích ngang thành tích của các cá nhân đề nghị tặng Kỷ niệm chương “Vì thế hệ trẻ”(theo mẫu gửi kèm).
- Các tài liệu trên được đựng trong túi hồ sơ bằng bìa cứng (02 bộ), bên ngoài ghi rõ họ tên, đơn vị và gửi toàn bộ file hồ sơ qua email: thanhnienduongsat.vp@gmail.com
3. Thời gian gửi hồ sơ về Đoàn Thanh niên Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam (qua Văn phòng): trước ngày 26/02/2016.

Lưu ý: Ban Thường vụ Đoàn TN Tổng Công ty ĐSVN không chịu trách nhiệm đối với những trường hợp gửi muộn, hồ sơ không đúng yêu cầu hoặc bị thất lạc.

Ban Thường vụ Đoàn TN Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam đề nghị Đoàn thanh niên các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, trao đổi, phản ánh về Đoàn TN Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam (qua Văn phòng), địa chỉ tầng 7, số 95-97 Lê Duẩn, Hoàn Kiểm, Hà Nội. Điện thoại: 043.9424652 hoặc liên hệ trực tiếp đồng chí Hoàng Ngọc Tùng – Phó Chánh văn phòng Đoàn Thanh niên Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam, ĐT: 0919.264.450.
	Nơi nhận:

- BTV Đoàn Khối DNTW;

- BTV Đảng ủy Tổng Công ty ĐSVN;         (Để báo cáo)

- Các ban của Đoàn TN TCT ĐSVN;

- Đoàn TN các đơn vị trực thuộc (t/h);

- Lưu VP.
- Lưu VP, TĐKT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

  BÍ THƯ

(Đã ký)
Dương Văn Thư

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc
---------------------------

BÁO CÁO THÀNH TÍCH

Đề nghị tặng Kỷ niệm chương “Vì thế hệ trẻ”

I. Sơ yếu lý lịch:

- Họ và tên: ……………………………………………………………………
- Sinh ngày .................tháng..............năm ...............

- Quê quán:...............................................................
- Đơn vị công tác hiện nay:………………………………………………….....

- Chức vụ Đảng ( ghi rõ thời gian, chức vụ gì từ năm……..đến…………)

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

- Chức vụ chính quyền ( ghi rõ thời gian, chức vụ gì từ năm……..đến…………)

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

II. Những thành tích đóng góp cho Đoàn:

(Ghi rõ những việc làm cụ thể mang lại hiệu quả cụ thể trước mắt cũng như lâu dài cho Đoàn Thanh niên, Hội LHTN Việt Nam, Đội Thiếu niên).

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

III. Kết quả công tác Đoàn và phong trào thanh niên, thiếu niên của đơn vị:

	TT
	Từ năm đến năm
	Các danh hiệu thi đua đã được cấp

(tổ chức vững mạnh, các loại cờ)
	Do cấp bộ Đoàn nào QĐ
	Ghi chú

Ngày …….tháng…….năm…..
	XÁC NHẬN CỦA BCH ĐOÀN
	XÁC NHẬN CỦA ĐẢNG ỦY
	NGƯỜI KHAI

(Ký tên)

DANH SÁCH TRÍCH NGANG THÀNH TÍCH

ĐỀ NGHỊ TẶNG KỶ NIỆM CHƯƠNG “VÌ THẾ HỆ TRẺ”

CỦA ĐOÀN……………………………………………………..
	TT
	HỌ VÀ TÊN
	NĂM SINH
	CHỨC VỤ HIỆN TẠI
	THÀNH TÍCH ĐÃ ĐẠT ĐƯỢC
	HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG ĐÃ ĐẠT ĐƯỢC